
           IL SINDACO – PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                                    Dr. Luigi Pirisi     
 
___________________________________                    ______________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi    
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 
                                   

 
                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° _26_ del  19.05.2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 19 del mese di maggio    alle ore 12.00. nella casa                               
                                                
                                     Comunale, si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA ANTONIO ASSESSORE P 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art.  97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Prof. Andrea Mario Fenu  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 
 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 

ANNO 2009 e 2010 INCARICO A PROVVEDERE AL RESP. SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
- VISTO il decreto del Sindaco n. 1 in data 14.01.2010 con il quale si attribuisce la 

responsabilità del servizio amministrativo alla Sig. Sulas Carmelina. 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

dotazione organica e norme di accesso, 
- Visto il Bilancio di previsione anno 2010 approvato con delibera Consiliare n. 5 

del 13.01.2010; 
- Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) approvato  con delibera di Giunta 

Comunale n° 6 del 17/02/2010; 
- Visto il T.U. EE. LL  approvato con D.lgs 267/2000 visti gli artt. 3 e 13 e seguenti 

del D.lgs. 29/1993 visto il regolamento di contabilità visto l’art. 107 comma 3 del 
T.U. EE.LL. n. 267/2000; 

- Premesso che l’art. 45 del CCNL 1998/2001 code contrattuali del 14.09.2000 per 
il personale del comparto Regione Autonomie Locali, prevede che gli Enti 
possono istituire mense di servizio o in alternativa attribuire al personale buoni 
pasto sostitutivi previo confronto con le organizzazioni sindacali; 

- Dato atto che possono usufruire del buono pasto sostitutivo tutti i dipendenti che 
prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane con 
una pausa non superiore a n. due ore e non inferiore a trenta minuti; 

- Che i dipendenti del Comune di Bultei effettuano due rientri pomeridiani  con una 
pausa non superiore a n. due ore e non inferiore a trenta minuti; 

- Accertato che il numero dei rientri lavorativi pomeridiani effettuati da ogni 
dipendente di questo comune nel 2009 e stata di n. 693; 

- Che il numero dei rientri lavorativi pomeridiani che  ogni dipendente di questo 
comune effettuerà nel 2010 si presume un numero di  753 rientri; 

- Ritenuto di provvedere in merito in base alle proprie disponibilità di bilancio e di 
garantire una somma massima di euro 4.65 a pasto;   

- Acquisito il parere tecnico favorevole  ex art. 49 TUEL; 
- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
                                                 
                                                 DELIBERA 
 
- di riconoscere ai dipendenti comunali il servizio sostitutivo della mensa per gli 

anni 2009 e 2010; 
- di impegnare per l’annualità 2009 la somma di euro 3.000 per n. 693 buoni pasto 

sostitutivi del servizio mensa, da distribuire fra i dipendenti del comune che 
prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane con 
una pausa non superiore a n. 2 ore e non inferiore a trenta minuti; 

- di impegnare per l’annualità 2010 la somma di euro 3.000 per n. 753 buoni pasto 
sostitutivi del servizio mensa, da distribuire fra i dipendenti del comune che 
prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane con 
una pausa non superiore a n. 2 ore e non inferiore a trenta minuti; 

- di incaricare il resp. del servizio amministrativo per il compimento degli atti 
necessari per la fornitura dei buoni pasto in parola; 

- di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura al cap 1026  cod  
1.01.02.02  del bilancio 2009 e 2010. 

- Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa 
immediatamente esecutiva. 

 

                        

 

                       Ufficio Amministrativo                                    
       favorevole   espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000                              
  

 
 
 
 
 
 
 
                          Ufficio Ragioneria                                           
                 favorevole espresso ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 


